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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol i samarbejde med
FødevareNordØst.
Der er udleveret retssikkerhedsblanket og vejledt om betaling
for kontrol.
Kontrollen er foretaget på adressen Sindalsvej 11, Hirtshals hos
Color Line.
Mærkning og information: Det indskærpes, at sporbarheden
skal sikres i alle led og der skal dertil etableres systemer og
procedurer, således at disse oplysninger kan stille til rådighed
på Fødevarestyrelsens forlangende.
Der er foretaget opfølgning på beslaglæggelse af fødevarer hos
Color Line A/S - Lageret (diverse udskæringer af oksekød,
kartonvarer) fra kontrolbesøg 26-02-2020, Niels Juelsvej 2-4,
Hirtshals.
Meka Food er levarandør af varere, og ejer er d.d kommet til
Color Lines adresse.
Følgende er konstateret: Color Line virksomheden har siden
sidste kontrol indsendt diverse dokumenter på mail, herunder
kopier af bl.a. fakturaer, følgesedler og fragtbreve. Der er
ligeledes fremsendt materiale fra virksomhedens leverandør
(Me Ka Food). Der er ingen af dokumenterne som er stilet til
virksomheden Color Line på den konkrete adresse, hvor
varerne fysisk opbevares. Dokumenterne er stilet til
leverandøren Me Ka Food på både dennes nuværende og
tidligere adresse. Og leverandøren har stilet 2 konkrete
fakturaer til Color Line på adressen Norgeskajen 2, 9850
Hirtshals.
Fødevarestyrelsen har d.d. sammenholdt kartonernes og
pallernes mærkning med dokumenterne. Det konstateres, at
der ikke umiddelbart er fuldstændig overensstemmelse mellem
de varer, som er fysisk står på lageret og det anførte på
dokumenterne. F.eks. er der optalt flere kasser på konkrete
paller, end der fremgår på følgeseddel. Der er umiddelbart
heller ikke fuldstændig overensstemmelse mellem de
(produktions) datoer som fremgår på kartonerne og datoer på
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følgeseddel.
2 fakturaer (109595 og -96) vedr. oksekød med oprindelse i Botswana og Namibia fra leverandøren Me Ka Food
til Color Line er dateret 27. februar 2020 - dvs. efter kontrollen den 26. februar 2020.
På følgeseddel vedr striploin er modtager (Deliver to) anført som "Meka Food ApS - Color Line, Hirtshals") - dvs.
uden angivelse af entydig modtager og adresse.
På CMR vedr. striploin og ribeye er der anført MeKa Food Aps, Kystvejen 65, 9850 Hirtshals som modtager, men
det er "Color Line, Niels Juelsvej 6, Box 119, 9850 Hirtshals" som har stemplet/kvitteret for modtagelsen. MeKa
Food Aps er en kontorvirsksomhed uden opbevaring.
På baggrund af det konstaterede, er der foretaget yderligere kontrol af varerne, idet leverandøren er kommet til
kontrolstedet. Levarandøren har yderligere redegjort for sine modtage- og leveringsprocedurer, og fremskaffet
yderligere dokumentation, f.eks. lister over kasser, som har været i konkrete containere, og herunder henvist til
containernummere på følgeseddel. Desuden forklares, at datoerne på følgeseddel er udtryk for hvilken
prod.dato de "ældste" kasser på pallen har. Samt at 10 kasser på "sjat-palle" er fordelt på andre paler.
Leverandøren redegør for sin baggrunds (sporbarheds) dokumentation og forklarer, at de 2 fakturaer til Color
Line er udarbejdet efter kontrollen, idet han ønskede at dokumentere/tage ansvar for levarancen. Og forklarer
videre, at man ikke har været opmærksom på, at adresserne på de forskellige dokumenter ikke er de adresser,
som reelt har modtaget varerne fysisk, men kan være udtryk for kontor/faktureringsadresser.
For en prod.dato vurderes, der at være tale om en (skrive?) fejl, når der sammenholdes med container-liste.
På baggrund af ovenstående accepterer Fødevarestyrelsen sporbarheden som sandsynliggjort, og
Fødevarestyrelsen ophæver beslaglæggelsen d.d.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er taget til efterretning, det vil blive bragt i orden.

Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Der er vejledt om generelle krav til sporbarhedsdokumentation, der som minimum skal indeholdet oplysninger
om:
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o Leverandørens navn og adresse samt identifikation af leverede varer
o Kundens navn og adresse samt identifikation af leverede varer
o Dato og om nødvendigt tidspunkt for transaktion eller levering
o Mængde, hvor det er relevant, eller antal

Der gælder skærpede krav om sporbarhed på animalske fødevarer, der som minimum skal indeholde
oplysninger om:
· En nøjagtig beskrivelse af fødevaren (skal kunne tjene til identifikation af den
pågældende vare)
· Fødevarens omfang eller mængde
· Navn og adresse på den fødevarevirksomhed, som har leveret fødevaren
· Navn og adresse på afsenderen (ejeren) af fødevaren, hvis denne ikke er den
samme som den fødevare-virksomhed, som har leveret fødevaren
· Navn og adresse på den fødevarevirksomhed, som fødevaren er leveret til
· Navn og adresse på modtageren (ejeren) af fødevaren, hvis denne ikke er den
samme som den fødevare-virksomhed, som fødevaren er leveret til
· En reference, der identificerer partiet, batchen eller sendingen og
· Afsendelsesdatoen.
Virksomheden har udleveret diverse kopier af relevant materiale.


